
 
 
 

CITTA’ DI PIEVE DI SOLIGO 
Provincia di Treviso 

 
 

 
DECRETI DEL SINDACO N. 14 DEL 09-10-2024  CITTA' DI PIEVE DI SOLIGO 

- 1 - 
 

DECRETO n. 14 del 09-10-2024 
 
 
Oggetto:  NOMINA DEI RESPONSABILI DI SERVIZIO CON CONFERIMENTO 

INCARICO DI E.Q. FINO AL 31/12/2024. 
 
 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTI gli articoli 50, comma 10, 107 e 109, comma 2, del D.Lgs 267/2000, disciplinanti la nomina 
dei Responsabili degli uffici e dei servizi e le funzioni loro attribuite; 
 
ATTESO che:  

- in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 
personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021;  

- tale contratto prevede, all’art. 16, che gli enti istituiscano posizioni di lavoro di elevata 
responsabilità con elevata autonomia decisionale, individuate in base alle proprie esigenze 
organizzative, e che ciascuna di tali posizioni costituisca oggetto di un incarico a termine di 
Elevata Qualificazione, conferita in conformità all’art. 18 del medesimo CCNL;  

- nel Comune di Pieve di Soligo, ente privo di personale con qualifica dirigenziale, le figure 
apicali sono automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di 
Elevata Qualificazione, ai sensi dell'art. 19, comma 1, del sopra citato CCNL 16.11.2022;  

- gli incarichi di posizione organizzativa in essere alla data di entrata in vigore del Titolo III del 
CCNL del 16/11/2022, e cioè all’01/04/2023, sono stati in prima applicazione 
automaticamente ricondotti ad incarichi di Elevata Qualificazione e alla scadenza dell’attuale 
mandato elettorale, per garantire la continuità amministrativa e gestionale, sono stati prorogati 
per un periodo non superiore ai 120 giorni; 

 
DATO ATTO che:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 27.12.2010 è stato approvato il 
Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi attualmente vigente; 

- secondo il Regolamento suddetto, la struttura di massima dimensione dell'Ente è 
rappresentata dal Servizio;  

- al Capo II - Struttura organizzativa – il citato Regolamento disciplina le modalità di 
conferimento, durata e revoca degli incarichi dei Responsabili dei Servizi;   

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 13.05.2019, ai sensi dell’art. 13 e seguenti del 
CCNL 21.5.2018 è stato approvato il "Regolamento di disciplina delle posizioni 
organizzative"; 

- con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 13.05.2019, sulla base dei criteri 
del citato Regolamento, è stata approvata la graduazione delle posizioni organizzative e 
destinato alla retribuzione di risultato il 15% delle risorse complessivamente finalizzate 



 
 
 

CITTA’ DI PIEVE DI SOLIGO 
Provincia di Treviso 

 
 

 
DECRETI DEL SINDACO N. 14 DEL 09-10-2024  CITTA' DI PIEVE DI SOLIGO 

- 2 - 
 

all’erogazione della retribuzione di posizione e risultato dell’area delle posizioni 
organizzative; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 229 dell’11.12.2023 il fondo destinato per l’anno 
2023 all’erogazione della retribuzione di posizione e risultato dell’area delle posizioni 
organizzative EQ, è stato integrato con la somma di € 3.266,41 derivante dall’applicazione 
dell’art. 33, comma 2, del decreto-legge 30 aprile 2019 n. 34, come modificato dalla legge di 
conversione 28 giugno 2019, n. 58 e con la somma di € 999,58, pari allo 0,22% del monte 
salari 2018, di cui all’art. 79, comma 3, del CCNL 16/11/2022 in attuazione dell’art. 1, 
comma 604, della legge 234/2021, per un importo complessivo di € 110.441,19; 

- su proposta del Segretario comunale è stata modificata, dalla medesima annualità 2023, la 
graduazione delle posizioni organizzative con conseguente aggiornamento della retribuzione 
di posizione; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 171 dell’08.10.2024 è stato approvato il 
Regolamento degli incarichi di elevata qualificazione ai sensi degli artt. 16 e seguenti CCNL 
“Funzioni Locali” del 16.11.2022; 

- con successiva deliberazione n. 172 dell’08.10.2024 la Giunta Comunale ha provveduto, per i 
motivi nella stessa riportati, a: 
 confermare l’attuale pesatura delle posizioni di Elevata Qualificazione dell'Ente e la 

relativa retribuzione di posizione, fatta salva la rivisitazione delle pesature alla luce delle 
rilevanti novità normative nel frattempo intervenute e della situazione organizzativa 
dell'Ente;  

 confermare la percentuale del 15% delle risorse complessivamente finalizzate 
all’erogazione della retribuzione di posizione e risultato dell’area delle Elevata 
Qualificazione alla retribuzione di risultato ex art. 17, comma 4, del CCNL 16/11/2022; 

 prorogare fino al 31/12/2024 il termine dei 120 giorni previsto dall’art. 11 del citato 
Regolamento sulle Posizioni organizzative, come ripreso dall’art. 6 del Regolamento 
sugli incarichi di Elevata Qualificazione, per le nomine dei Responsabili dei Servizi, 
demandando al Sindaco di provvedere in merito; 

 
CONSIDERATO quindi di procedere, senza soluzione di continuità rispetto al precedente incarico 
per evitare interruzione di pubblico servizio, alla nomina dei Responsabili dei Servizi del Comune, 
conferendo agli stessi l’incarico di E.Q; 
 
RITENUTO, tenuto conto in relazione alla natura e alle caratteristiche degli obiettivi prefissati nel 
programma amministrativo: 
a) della complessità della struttura interessata; 
b) delle attitudini; 
c) dei requisiti culturali posseduti; 
d) delle capacità professionali del singolo dipendente; 
e) dei risultati conseguiti in precedenza nell’Ente e della relativa valutazione; 
f) delle specifiche competenze organizzative possedute, nonché delle esperienze di direzione 

eventualmente maturate, purché attinenti al conferimento dell’incarico; 
desumibili anche dal fascicolo personale dei dipendenti appartenenti all’Area dei Funzionari ad 
Elevata Qualificazione, aventi i requisiti, di effettuare la nomina dei Responsabili di Servizio, con 



 
 
 

CITTA’ DI PIEVE DI SOLIGO 
Provincia di Treviso 

 
 

 
DECRETI DEL SINDACO N. 14 DEL 09-10-2024  CITTA' DI PIEVE DI SOLIGO 

- 3 - 
 

contestuale conferimento dell’incarico di E.Q., a decorrere dal 09.10.2024 e fino al 31/12/2024, come 
di seguito indicato: 
 
SERVIZIO/EQ RESPONSABILE PROFILO 
Affari Generali Angela Tomasi Funzionario Amministrativo-contabile 
Demografico Claudia Perenzin Funzionario Amministrativo-contabile 
Economico - Finanziario Fabio Ferracin Funzionario Amministrativo-contabile 
Sociale Loretta Gallon Assistente Sociale 
Polizia Locale Gian Pietro Caronello Funzionario di Polizia Locale 
Pianificazione e Gestione del 
Territorio 

Roberto Favero Funzionario Tecnico 

Lavori Pubblici e Manutenzioni Daniela Bernaus Funzionario Tecnico 
 
RICHIAMATO il D.Lgs 8 aprile 2013 n. 39 recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti provati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190", ed acquisite, 
ai sensi dell’art. 20, da parte dei dipendenti di cui trattasi, le dichiarazioni circa l'insussistenza di 
cause di inconferibilità e incompatibilità, quale condizione di efficacia dell'incarico;  
 
Dato atto che il presente incarico comporta altresì la nomina di Responsabile interno del Trattamento 
dei dati personali nel proprio servizio di riferimento, in ossequio alle disposizioni previste dal 
Regolamento UE 679/16 sul trattamento dei dati personali, in particolare al principio di 
“Accountability” (cd. Responsabilizzazione) ricavabile dall’art. 5, comma 2 e dall’art. 24 del 
suddetto regolamento; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare quali Responsabili dei Servizi del Comune, con contestuale conferimento 

dell’incarico di E.Q., con decorrenza dal 09.10.2024 e fino al 31/12/2024 i dipendenti di seguito 
indicati, appartenenti all’Area dei Funzionari ad Elevata Qualificazione, in possesso dei requisiti 
previsti  dal Regolamento degli incarichi di elevata qualificazione e dei requisiti di conferibilità e 
compatibilità previsti dall’art. 20 del D.Lgs 39/2013:  

 
SERVIZIO/EQ RESPONSABILE PROFILO 
Affari Generali Angela Tomasi Funzionario Amministrativo-contabile 
Demografico Claudia Perenzin Funzionario Amministrativo-contabile 
Economico - Finanziario Fabio Ferracin Funzionario Amministrativo-contabile 
Sociale Loretta Gallon Assistente Sociale 
Polizia Locale Gian Pietro Caronello Funzionario di Polizia Locale 
Pianificazione e Gestione del Territorio Roberto Favero Funzionario Tecnico 
Lavori Pubblici e Manutenzioni Daniela Bernaus Funzionario Tecnico 

 



 
 
 

CITTA’ DI PIEVE DI SOLIGO 
Provincia di Treviso 

 
 

 
DECRETI DEL SINDACO N. 14 DEL 09-10-2024  CITTA' DI PIEVE DI SOLIGO 

- 4 - 
 

2. di dare atto che alle suddette figure spettano tutti i compiti e le funzioni previste dal vigente 
regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed in particolare le 
funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni nel 
rispetto di quanto autonomamente sancito dal vigente Statuto comunale e dal Regolamento di 
funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

3. di attribuire a ciascuna posizione EQ, sulla base della pesatura attuale, giusta deliberazione di 
Giunta comunale n. 172 dell’08.10.2024, la retribuzione di posizione annua lorda a fianco 
indicata, nel rispetto dei limiti di spesa imposti dalla vigente normativa e del budget disponibile nel 
corrente bilancio di previsione pari ad € 93.875,00: 

 
SERVIZIO/EQ INDENNITA’ DI POSIZIONE per 13 mensilità 
Servizio Affari Generali  € 13.972,10 
Servizio Demografico € 12.662,20 
Servizio Economico - Finanziario € 13.972,10 
Servizio Sociale € 12.662,20 
Servizio Polizia Locale € 12.662,20 
Servizio Pianificazione e Gestione del Territorio € 13.972,10 
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni € 13.972,10 

 
4. di dare atto che la Giunta comunale, con il provvedimento n. 172/2024 sopra citato, ha confermato 

la destinazione del 15% delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della 
retribuzione di posizione e risultato dell’area delle posizioni organizzative al finanziamento delle 
retribuzioni di risultato, per un importo a bilancio 2024 di € 16.566,19, e che le stesse saranno 
erogate ai Responsabili dei Servizi, in proporzione all’importo della propria retribuzione di 
posizione, all’esito della valutazione annuale della performance, secondo la metodologia adottata 
dall’Ente; 
 

5. di nominare quali sostituti facenti funzione cui affidare la Responsabilità Servizio in caso di 
assenza del titolare di ciascuna posizione organizzativa i seguenti dipendenti: 
 
SERVIZIO/EQ RESPONSABILE 1° SOSTITUTO 2° SOSTITUTO 
Affari Generali  Angela Tomasi Fabio Ferracin Segretario Comunale 
Demografico Claudia Perenzin Loretta Gallon Segretario Comunale 
Economico – Finanziario Fabio Ferracin Angela Tomasi Segretario Comunale 
Sociale Loretta Gallon Claudia Perenzin Segretario Comunale 
Polizia Locale Gian Pietro Caronello Segretario Comunale  
Pianificazione e Gestione del 
Territorio 

Roberto Favero Daniela Bernaus Segretario Comunale 

Lavori Pubblici e Manutenzioni Daniela Bernaus Roberto Favero  Segretario Comunale 
 
6. di dare atto che le funzioni di Vicesegretario sono svolte dalla dott.ssa Angela Tomasi, 

Responsabile del Servizio Affari Generali, giusto decreto sindacale n. 21 del 12.12.2014; 
 

7. di dare altresì atto che il presente incarico comporta la nomina di Responsabile interno del 
Trattamento dei dati personali nel proprio servizio di riferimento, in ossequio alle disposizioni 



 
 
 

CITTA’ DI PIEVE DI SOLIGO 
Provincia di Treviso 

 
 

 
DECRETI DEL SINDACO N. 14 DEL 09-10-2024  CITTA' DI PIEVE DI SOLIGO 

- 5 - 
 

previste dal Regolamento UE 679/16 sul trattamento dei dati personali, in particolare al principio 
di “Accountability” (cd. Responsabilizzazione) ricavabile dall’art. 5, comma 2 e dall’art. 24 del 
suddetto regolamento; 
 

8. di comunicare copia del presente decreto ai dipendenti interessati. 
 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 Soldan Stefano 
 Documento informatico firmato digitalmente 

  
 
 


